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Mięso prosto z laboratorium

Teoretycznie z niewielkiej ilości tkanki mięśniowej można by wyhodować więcej mięsa niż potrzeba
do wykarmienia całej ludności świata. Zastąpienie hodowli zwierząt hodowlą tkanek byłoby -
przynajmniej w założeniu - korzystne zarówno dla zdrowia ludzi, jak i środowiska naturalnego.
Miliony zwierząt nie męczyłyby się w ciasnych zagrodach, a ilość odpadów znacznie by spadła.
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Hodowla tkanek na odpowiedniej pożywce i w sterylnych warunkach została opracowana do celów
badawczych - dzięki niej można na przykład ocenić wpływ nowych leków na ludzkie czy zwierzęce
tkanki. Nad przemysłową hodowlą tkanek pracują między innymi naukowcy z amerykańskiego
University of Maryland. Wcześniej specjalistom z NASA udało się wyhodować niewielkie ilości
rybiego mięsa. Aby hodowla była możliwa na wielką skalę, naukowcy proponują "uprawę" komórek
mięśniowych na wielkich płachtach, których rozciąganie pozwoliłoby "trenować" rosnące komórki
mięśniowe. Bez tego powstała masa nie byłaby zbyt apetyczna.

Mięso z hodowli tkankowych stałoby się problemem etycznym dla wegetarian. Niektórzy nie mieliby
zapewne nic przeciwko jedzeniu, które powstało bez sprawiania cierpień zwierzętom. Inni
kwestionowaliby taką żywność, ponieważ zwierzęta mogły cierpieć przy pobieraniu komórek.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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